
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne 
novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), a  u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola 
(Službene novine br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada 
Pule dana 30. travnja 2021. godine, donio je

 

ZAKLJUČAK

o prihvaćanju Ugovora o kapitalnoj pomoći za izradu dokumentacije energetske obnove 
zgrade Flanatička br. 29 u Puli

I

Prihvaća se prijedlog Ugovora o kapitalnoj pomoći za izradu dokumentacije 
energetske obnove zgrade Flanatička br. 29 u Puli.

Prijedlog Ugovora o kapitalnoj pomoći za izradu dokumentacije energetske obnove 
zgrade u vlasništvu Grada Pule, u Puli, Flanatička br. 29, sagrađene na k.č. br. zgr. 1131/2 i 
k.č. br. zgr. 1132/1, obje k.o. Pula, površine 1131,00 m2, nalazi se u prilogu ovog Zaključka i 
čini njegov sastavni dio.

II

Provođenje ovog Zaključka povjerava se Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 
komunalni sustav i imovinu Grada Pule.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/19-01/1024
URBROJ:2168/01-03-06-00-0411-21-5
Pula, 30. travnja 2021.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Odredba članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine 

br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), a  u svezi s člankom 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12 i 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Služ-

bene novine br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka o prihvatu Ugovora o kapitalnoj pomoći za izradu 

dokumentacije energetske obnove zgrade Flanatička br. 29 u Puli, a koja je nekretnina – pos-

lovna zgrada, sagrađena na k.č. br. zgr. 1131 i k.č. br. zgr. 1132/1, obje k.o. Pula, površine 

1131 m2, u cijelosti vlasništvo Grada Pule. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

Sukladno Odluci tadašnjeg Poglavarstva Grada Pule, Klasa: 022-05/97-01/704, Urbroj: 

2168/01-01-97-2, od dana 07. listopada 1997. godine, između Grada  Pule (OIB: 

79517841355), i Istarske županije (OIB: 90017522601) zaključen je Ugovor o uporabi pos-

lovne zgrade, Klasa: 372-01/97-01/149, Urbroj: 2168/01-03-08-97-1, od dana 06. studenog 

1997. godine, kojim je Grad Pula, kao davatelj uporabe, nekretninu – poslovnu zgradu u vlas-

ništvu Grada Pule, u Puli, Flanatička br. 29, sagrađenu na k.č. br. zgr. 1131/2 i k.č. br. zgr. 

1132/1, obje k.o. Pula, površine 1131,00 m2, a koja je nekretnina u cijelosti u vlasništvu Gra-

da Pule, dao na uporabu Istarskoj županiji, kao uporabovniku, i to za potrebe rada upravnih 

odjela i službi Istarske županije, na neodređeno vrijeme, bez naknade. 

Nadalje, a sve sukladno Odluci o povjeravanju poslova upravljanja poslovnom zgra-

dom na adresi Flanatička br. 29 u Puli, Klasa: 371-01/16-01/226, Urbroj: 2168/01-03-06-00-

0270-16-1, od dana 29. prosinca 2016. godine, kojom su poslovi upravljanja navedenom 

zgradom povjereni trgovačkom društvu CASTRUM PULA 97 d.o.o., između davatelja upora-

be i uporabovnika zaključen je Aneks ugovora o uporabi poslovne zgrade, Klasa: 371-01/16-

01/226, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0270-16-2, od dana 29. prosinca 2016. godine, kojim je 

pak utvrđeno da uporabovnik snosi  

- troškove utroška struje, vode i drugih režijskih troškova, 

- troškove redovnog održavanja poslovne zgrade (čišćenje, soboslikarski radovi, po-

pravci na instalacijama i dr.), 

- troškove na ime sredstava zajedničke pričuve i naknade upravitelja zgrade te  



- da je uporabovnik u obvezi izvršiti popravke oštećenja na poslovnom prostoru koje 

je uzrokovao sam ili u svezi djelatnosti koja se obavlja u poslovnoj zgradi. 

S obzirom da spomenutim odlukama, odnosno već zaključenim važećim ugovorom i 

aneksom tog ugovora nije bilo obuhvaćeno pitanje energetske obnove zgrade i sanacije proče-

lja, to se ovim Zaključkom prihvaća Ugovor o kapitalnoj pomoći za izradu dokumentacije 

energetske obnove zgrade Flanatička 29 u Puli, koji će međusobno zaključiti Istarska županija 

i Grad Pula, a kojim će navedeno biti utvrđeno. 

Provođenje predloženog Zaključka povjerava se Upravnom odjelu za prostorno uređe-

nje, komunalni sustav i imovinu Grada Pule, a isti stupa na snagu danom donošenja. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ovog Zaključka. Prijedlog Ugovora o ka-

pitalnoj pomoći za izradu dokumentacije energetske obnove zgrade u vlasništvu Grada Pule, u 

Puli, Flanatička br. 29, sagrađene na k.č. br. zgr. 1131/2 i k.č. br. zgr. 1132/1, obje k.o. Pula, 

površine 1131,00 m2, nalazi u prilogu predloženog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AK-

TA: 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

Pripremila: Orijeta Babić, dipl. iur., v.r. 

 

 

 

PROČELNICA 

Ingrid Bulian, dipl. ing. arh. 














